
いつもお世話になっております。

土 建 業 の 美 浜 産 業 ( 株 ) で す 。

令和 4年
VOI 13 12月号
美浜通信！ご安全に

〇仮設の足場設置と解体

株 式 会 社 美 月 商 事

建設部 美月建設

TEL：098-882-8008
https://mizuki-constru
ction.jimdosite.com/

〇外構リフォーム全般

株 式 会 社 美 咲 組

（鉄鋼・外構リフォーム）

TEL：098-882-8211
https://www.misaki

gumi.net/

代表取締役 戸髙祐出張（東京編～）

・この度、解体工事施工技術講習を受講すべく、3
泊 4日かけ東京へ行って参りました。都会の空気感

に洗礼を受けつつ身になる講習を受けることが出

来ました。会場では多くの企業様が集まっており、

多数ある席も空き知らずな程埋まっておりました。

今後も初心を忘れず様々な勉強に

取り組み精進していきたいと思い

ます。

～新メンバーのお知らせ～

・仲間さん
元々、解体業のお仕事をされてい
たこともあり今後の活躍に期待
しております。
これから弊社で共に頑張って行
きましょう♪

～外構工事 よくあるご質問～Q＆A
＠相談する際に必要なもの

敷地と建物の配置がわかる図面があればお持ち下さい。建物内部の図面や立面図、現地のお写真がありますと、より詳しいお話できます。また、ご

希望イメージに近いお庭写真などをお持ちいただくと、お話がよりスムーズに進みます。

＠とりあえず相談だけしてみたいのですが。

もちろん相談だけでも大丈夫です。ホームページのお問い合わせフォーム、またはお電話で気軽にお問い合わせください。また、毎月無料相談会も

実施しております。どんな小さなお悩みでも、気になることは何でもご相談ください。

＠現地見積りもできますか？

弊社では、現地見積りを無料で行っております。担当者がご自宅やご指定の場所までお伺いしますので、お問い合わせください。

＠外構のイメージが湧きません

まだイメージが固まっておられない場合は、弊社担当者が敷地やお家に雰囲気、ご要望などをお聞きしてプランをご提案させて頂くことも可能です。

＠風が強い地域なので、フェンスやカーポートの強度が心配です

弊社はフェンスやカーポートなどの施工実績も豊富です。現場周辺の気候をしっかりと把握し、風などの影響を考量した上で適切なご提案をさせて

いただきます。それでも不安という方には、耐風圧使用のカーポートの使用やサポート柱の取り付けなどのご提案も可能です。

＠既存の外構・植栽も残しつつ、一部をリフォームする事は可能ですか？

状態などにもよりますが、基本的には可能です。既存の庭石や樹木を生かしつつ、新しい外構をご提案いたします。

※その他ご質問がありましたら法人携帯のライン・お電話でのお問い合わせ・ホームページで受け付けております。お気軽にお問い合わせください。

～ 従業員の皆様へ ～
・年末を迎え忙しくなる時期ではありあますが、体調管理はしっかりと行いましょう。忘年

会シーズンではありますが、お酒は適度にたしなみ節度ある習慣をお願いいたします。

・来る 12月 17日には会社主催：忘年会へのご参加宜しくお願い致します。皆で気持ちの良

い年越しを迎えましょう！

・保有トラックやダンプカーの修理が多手続いております。仕事をするにあたって無くては

ならないパートナーとし、日頃のメンテナンスを怠らず、日々感謝の気持ちを

持って使用して頂ければと存じます。社内清掃等も毎日の日課とし取り組む

よう宜しくお願い致します。

～Aさん～

・会社の資格取得支援によ

り、石綿作業主任者の講習に

参加致しました。会社として

も職員様の向上の力添えに

なれればと考えております。

取得した資格等を生かし現

場でのご確約を期待致して

おります。

一部解体を経て、お庭を撤去後駐車場打設を

行う予定でございます。重機を搬入し残土処

分も行いました。住宅地域内での作業であり、

近隣の皆様へは工事お知らせのご挨拶にも伺

わせて頂きました。念密にお客様のご要望を

お聞かせ頂き、納得のいく施工を目指してお

ります。引き続き安全・丁寧で親切な作業を

お願い致します。

駐車場スペースを利用し、ハウス設置の為、土間基

礎工事を行っております。建築許可申請も行ってい

る現場でありいつも以上に再確認を忘れず工事に

取り組んでおります。雨天続きで思うように進捗が

見られませんがホウレンソウを忘れず取り組みお

願いいたします。

・年末調整・確定申告の時期となって参りました。

社員の皆様は会社にて行って参りますが、基本事

項である書類の提出をお願いいたします。記入内

容にて不明な点は事務までお声かけ下さい。また、

扶養家族情報や個人加入保険等も書類が必要とな

っております。予めご準備をお願いします。

私 た ち 美 浜 産 業 は 、 建 築 解 体 工 事 を 通 じ て 、 平 和 で 心 豊 か な 高 齢 化 福 祉 社 会 の 実 現 と 、

美 し い 浜 を 取 り 戻 す 為 の 地 球 環 境 保 護 は 、 私 た ち 美 浜 産 業 に 与 え ら れ た 使 命 で す 。

た

株主様情報 美浜産業 募集（株式情報）

私達美浜産業では、株主様への出資を募集し

ています。お問合せや、ご質問はご気軽にお

問合せ下さい。共に成長できるようご期待

をお願い致します。

〇 解 体 工 事 全 般

美 浜 産 業 株 式 会 社

（解体・土木工事）
TEL：098-833-6056
https://mihama.

ocnk.me/

～無料定期相談会開催中～ （要予約制）

どなた様でもご参加頂けます。参加費は無料となっております。

※コロナ感染症対策とし、人数制限を設け蔓延防止措置を

取っております。お手数ですがご参加希望の方は各種問合せ

番号まで電話予約をお願いいたします。

〇美浜産業 株式会社 12月 9日金曜日 14時～（1時間程度）

問合せ：098-833-6056 開催場：西原町幸地 1053-1

企画タイトル【解体作業に関わる疑問】

解体工事の疑問や質問、概算費用等ご相談頂けます。

〇株式会社 美咲組 12月 16日金曜日 14時～（1時間程度）

問合せ：098-882-8211 開催場：西原町幸地 1053-1

企画タイトル【ウッドデッキ・目隠しフェンスについて】

外構リフォームをはじめ、様々なリフォームのお悩みをご相談

頂けます。

皆様こんにちは、クリスマスを控えた街の華やかさに心弾む季節となってまいりましたね。ワールドカップではコロナ感染症も忘れ日
本が盛り上げを見せてくれましたね。弊社では師走に向けて多事多端な状況ですが多忙な中でも連携を取り日々精進し業務に取り組ん
でまいります。本年も様々な方へ大変お世話になりました。皆様もよいお年をお過ごし下さい。

経営理念

・美浜産業

平和で心豊かな高齢化福祉社会の実現と、美しい浜を

取り戻す為の地球環境保護は、私たち美浜産業に与え

られた使命です。

・美咲組

美咲組は造作工事業を通じて平和で心豊かな高齢化福

祉社会の実現と美しい花を咲かせるための資源盾環型

社会の構築は私達美咲組に与えられた使命です。物作

りは人づくりの原点を忘れず一日一日を大切に過ご

し、感謝を尊厳の約束を近い地域に根差し

た社会貢献をしてまいります。 12月・ 1月の工事予定表
・ N町 RC平屋解体工事

・M島基礎土間工事

・ Y町 A地区基礎土間工事

・ Y町建築基礎工事

・ N市 S地区新築外構工事

美浜産業：法人携帯
のご案内

080-4890⁻0538
ラインにてご質問等も

承っております。こちら

の QRコードよりライン

登録の程宜しくお願い

いたします。※公式アカ

ウントではございませ

ん。

【工事進歩状況】N市 N邸駐車場整備工事

・

・ N市個人宅目隠しフェンス造作

・ I市 S様ご依頼スロープ造作

・ A邸個人宅離れ解体工事

・ Y町足場架け払い工事

・ N市外壁破損補修工事

・ K町 H様ご依頼増築工事

・ N市 E様ご依頼 3階建て RC解体工事

・ N市W様ご依頼MC内部解体工事

・ N市破損部補修作業

・ G村解体足場架け払い作業

・ U市作業足場架け払い作業

・ N市廃棄物分別処理作業

・ O町廃棄物分別処理作業

・ N市 Pハウス廃棄物処理作業

・ N市M様邸駐車場はつり開口作業

工事の完工報告・ 11月

・美浜産業 株式会社

HP FB movie

会社紹介ムービー・ HP・ FB・インスタご紹介:下記 GRコードよりご覧いたけます。

・株式会社 美咲組

HP インスタ movie
・建設部 美月建設

HP

【工事進歩状況】K市 S様ご依頼基礎土間工事

https://mihama
https://mizuki-constru
https://www.misaki

